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СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
Излегува по потреба 

31.03. 2023 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 5 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

За објавување на Одлука за утврдување на Нацрт Детален урбанистички план за дел од 

УЕ 4, дел од Блок 12, плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, 
Општина Свети Николе бр. 0801 – 374 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 

одржана на ден 31. 03. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 383                                           Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 

       

            

 

 Врз основа на  член 27 став 4 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.32/20) Советот на Општина Свети Николе, на седницата 
одржана на ден 31.03.2022 година  донесе:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
за утврдување на Нацрт Детален урбанистички план за дел од УЕ 4, дел од Блок 12, 

плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе,  
Општина Свети Николе 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт Детален урбанистички план за дел од УЕ 4, дел од 
Блок 12, плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, Општина Свети 
Николе. 

Член 2 
 По утврдувањето на нацртот на детален урбанистички план, градоначалникот организира 
повторна јавна анкета, која трае најмалку 10 работни дена, а може да трае и до 90 дена. Со 
јавната анкета се спроведува и јавна презентација која се одржува најмалку еднаш во текот на 
траењето на јавната анкета. 

Член 3 
 За спроведената јавна презентација и јавна анкета се изработува извештај со 
образложение за прифатените и неприфатените забелешки за урбанистичкиот план, од страна 
на стручна комисија формирана од градоначалникот на општината. Извештајот е составен дел 
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на планот, а прифатените забелешки од јавната анкета задолжително се вградуваат во нацрт 
планот. 

Член 4 
 Површината во границите на планскиот опфат на ДУП за дел од УЕ 4, дел од Блок 12, 
плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, Општина Свети Николе – 
планска документација изнесува 8,19ха. Класи на намени на просторот се домување: А – 
Домување, Б – Комерцијални и деловни намени, В - Јавни дејности и институции, Д - Зеленило, 
рекреација и меморијални простори и Е- Инфраструктура. 

 
Член 5 

 Составен дел на оваа Одлука за утврдување на  Нацрт Детален урбанистички план за 
дел од УЕ 4, дел од Блок 12, плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети 
Николе, Општина Свети Николе, изработен од ДПТУ „Дизајн Центар Инжењеринг“ Трајче 
ДООЕЛ Кавадарци, со тех бр.3804 од март 2023 година е и Извештајот за извршената стручна 
ревизија од НИМАЕР ДООЕЛ Струга  со тех.бр. 03-76/23 од март 2023 година. 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Свети Николе. 
 

Бр. 0801- 374 
31.03.2023  година 
Свети Николе 

Совет на Општина Свети Николе 
Претседател, 

 
Валерија Ивановска с.р. 

  
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

За објавување на Одлука за утврдување на зони при примена на методологијата за процена на 

пазарна вредност на недвижен имот бр. 0801 – 375 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на 

седницата одржана на ден 31. 03. 2023 година.  

 
 Бр.0901- 383/2                                         Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 

     
 
 
 

Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 
5/02) и врз основа на Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот (Сл.весник 
на РМ бр. 54/2012, 17/2013 и 142/14), Советот на Општина Свети Николе на седницата држана на ден 
31.03.2023 година донесе 
 

О    Д    Л    У    К    А 
  за утврдување на зони при примена на методологијата за процена 
   на пазарна вредност на недвижен имот 
 

Чл.1 
 
 При утврдување на пазарната вредност на недвижен имот на територијата на општина Свети 
Николесе определуваат следните зони: 
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 А. Натериторијата на град Свети Николе: 
ПРВА ЗОНА 
1.Подрачјето на 1-ва зона го опфаќа просторот ограничен помеѓу улиците: Раскрсница помеѓу ул.„Кочо 
Рацин“ и „Крсте Мисирков“ по ул.„Кочо Рацин“ до ул.„Пиринска“ ,лево по ул.„Пиринска“ до спој со крак 
на ул.„Пиринска“„Македонска“, десно до ул.„Октомвриска“, лево до ул.„Карпошева“, десно до кружен 
ток, па лево по ул.„Орце Николов“, десно по ул.„Цветан Димов“ до спој со ул.„Рахилка Гонева“, лево до 
спој (над Мето стакларот) десно до ул.„Филип II“ кај кружен ток кај Основен Суд, десно по 
ул.„Ленинова“ до спој со ул.„Васка Циклева“, лево по ул.„Васка Циклева“ до кејот на реката, по тоа лево 
до спој со ул.„Маршал Тито“ (кај Патката), десно до ул.„Септемвриска“, лево до спој ул.„Септемвриска“ 
и ул.„Ангел Трајчев“, десно по ул.„Ангел Трајчев“ до спој со ул.„Крсте Мисирков“ (над Агенција за 
вработување) и десно до спој со ул.„Кочо Рацин“. 
 
ВТОРА ЗОНА 
2.Подрачјето на 2-ра зона го опфаќа просторот помеѓу Прва зона и делот ограничен помеѓу улиците: 
Спој на ул.„Крсте Мисирков“ и ул.„Улоф Палме“, по ул.„Улоф Палме“ до спој со ул.„Питу Гули“, десно по 
ул.„Питу Гули“ до спој со ул.„Јане Сандански“, десно до спој со ул.„Крсте Мисирков“, лево до спој со 
ул.„Карпошева“, десно до спој со ул.„Јанко Глигоров“ (кај ЈКП Комуналец), лево по ул.„Јанко Глигоров“ 
до спој со ул.„Орце Николов“, десно до спој со ул.„Македонска“, лево до спој со ул.„Филип II“ (кај 
Автобуска станица), десно по ул.„Филип II“ до Мето стакларот, лево до речно корито на р.„Периш“ до 
пред Дрвенарија спој со ул.„Ванчо Ангелов“, десно до спој со ул.„Филип II“ (кај Кружен тек), лево по 
ул.„Филип II“ до автосервис „Бацоц“, десно до спој со ул.„Маршал Тито“ (мост кај ресторан Пуже), десно 
до спој со ул.„Гоце Делчев“, лево до спој со ул.„11 Октомври“, десно до ул.„Септемвриска“ (под Здравен 
дом), лево по ул.„Септемвриска“ до спој со ул.„Крсте Мисирков“ и десно до спој со ул.„Улоф Палме“ 
(почеток). 
 
ТРЕТА ЗОНА 
3.Подрачјето на 3-та зона го опфаќа просторот помеѓу Втора зона и делот ограничен помеѓу улиците: 
спој на ул.„Карпошева“ со ул.„11 Македонска бригада“, по ул.„11 Македонска бригада“ до спој со ул.„29 
Ноември“, десно до ул.„Младинска“, лево по ул.„Младинска“ преку ул.„Филип II“ до спој со 
ул.„Кумановска“, десно по ул.„Кумановска“ (под Ветеринарна станица) до поранешна „Кооперација“, 
десно 20 метри, лево помеѓу зградата и „Кооперација“ по должина на р.„Периш“ се до под „Детска 
градинка“ во Каракански бавчи, десно по тек на корито на р.„Горобинска река“ до Електродистрибуција, 
лево по ул.„11 Октомври“ (неасвалтирана кај Крчакот) до спој со ул.„Војдан Чернодрински“, десно до 
спој со ул.„Пере Тошев“, лево до спој со ул.„Миле Поп Јорданов“, десно до почеток на ул.„9 Мај“ 
(позади пекара Шиткарски), лево по ул.„9 Мај“ до првата раскрсница десно до спој со ул.„Солунска“, 
право до спој со ул.„Септемвриска“, десно пред автосервис „Пеев“, прва улица десно (крак на 
ул.„Септемвриска“ до спој со ул.„8 Септември“, лево по ул.„8 Септември“ до спој према ул.„Питу Гули“ 
(се поминува спој со ул.„Даме Груев“), десно до спој со крак од ул.„Улоф Палме“, лево позади куќите на 
ул.„Питу Гули“ се до пат према „Кривчева река“, десно до спој со ул.„Питу Гули“, лево до пред првата 
зграда во „Лозов Расадник“ (ул.„Питу Гули“), лево позади зградите се до спој со новата населба„Лозов 
Расадник“, десно до спој со ул.„Питу Гули“ и лево до ул.„Карпошева“ (почеток). 
 
ЧЕТВРТА ЗОНА 
4.Подрачјето на 4-та зона го опфаќа просторот надвор од линијата која е граница Трета Зона. 
 
ПЕТТА ЗОНА 
5.Подрачјето на 5-та зона го опфаќа просторот на индустриската зона на градот. 
Оваа зона го опфаќа просторот од Земјоделското училиште кон Овче Поле се до границите на ГУП. 
 
Б.-Зонирање на останатото подрачје на општина Свети Николе - населени места во општина Свети 
Николе 
Прва зона: 
 
А): Пеширово,Амзабегово,Ерџелија,мустафино,Кадрифаково,Црнилиште,Горобинци 
 
Втора зона: 
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Б)Мездра, Долно Ѓуѓанци, Немањици, Трстеник, Сопот, Преод, Малино, Стањевци, Павлешенци, 
Мечкуевци, Ранченци и Кнежје. 
 
Трета зона 
В): сите останати места 
 

Чл.2 
 

а) За процена на вредноста на дворното место ќе важат следните цени: 
 
- За прва зона од член 1 .......................800,00 ден.м2 
- За втора зона од член 1 .......................700,00 ден.м2 
- За трета зона од член 1 .......................600,00 ден.м2 
- За четврта зона од член 1 .......................500,00 ден.м2 
- За петта зона од член 1 .......................500,00 ден.м2 

 
б) За процена на вредноста на дворното место од точка Б на оваа одлука ќе важат следните 

цени: 
 
- За прва зона од член 1 .......................150,00 ден.м2 
- За втора зона од член 1 .......................100,00 ден.м2 
- За трета зона од член 1 .......................50,00 ден.м2 

 
Чл.3 

 
 Во делот на методологијата за процена на пазарна вредност кој се однесува за макролокацијата 
на објектите се одредуваат следните зони: 

- За прва зона одград Свети Николе одговара 13 зона во макролокација со 80 бода 
- За втора зона одград Свети Николе одговара 13.1 зона во макролокација со 70 бода 
- За трета зона одград Свети Николе одговара 13.3 зона во макролокација со 60 бода 
- За четврта зона од градСвети Николе одговара 14 зона во макролокација со 50 бода 
- За петта зона од градСвети Николе одговара 15зона во макролокација со 40 бода 

 
За населените места во руралните средини се одредуваат следните зони: 

- За прва зона одговара 17 зона во макролокација со 15 бода 
- За вторазона одговара 17.1 зона во макролокација со 10 бода 
- За треттазона одговара 18 зона во макролокација со 5 бода 

  
Чл.4 

 Во проценките за процена на пазарна вредност на градежно неизградено земјиште,ќе се 
применуваат цените од член 2 од оваа одлука. 
 

Чл.5 
 Со оваа Одлука се става вон сила Одлуката за утврдување на зони при примена на 
методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот бр.0801-292 од 23.01.2023 година 
донесена од Советот на општина Свети Николе.  
 

Чл.6 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Сл.Гласник на општина Свети Николе“ 
 
 
Број 0801-375          Совет на општина Свети Николе 
31.03.2023г.               Претседател, 
Свети Николе               Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за  уредување на градежно 

земјиште за подрачјето на Општина Свети Николе  во 2023 година бр. 0801 – 376 што Советот на 

Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 31. 03. 2023 година.  

 
     
 Бр.0901- 383/3                                           Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 

        

             
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 Врз основа на член 36,став1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(,,Службен 

весник на РМ”бр.5/02), и Програмата за уредување на градежно земјиште  за подрачјето на 

Општина Свети Николе за 2023 година бр.0801-265 од 21.12.2022 година (Службен гласник на 

Општина Свети Николе бр.19/21) Советот на Општина Свети Николе  нa 27 седница  одржана на 

31.03. 2023 година донесе : 

 

 

 

О Д Л У К А 

за измена и дополнување на Програмата за  уредување на градежно земјиште за подрачјето на 

Општина Свети Николе  во 2023 година 

 

                                                                              Чл.1 

 

           Во програмата за уредување на градежно земјиште за подрачјето на Општина Свети Николе  

во 2023 година се прават следниве измени. 

 

 

Чл.2 

       

                  Во делот РАСХОДИ  

 

1. Во Програма ЈДA- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ УЛИЦИ И 
ПАТИШТА ВО ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 

- Колоната за активности кој гласи “ Реконструкција на улици во град Свети Николе и села -

развојна програма   ”,се менува и ќе гласи “Изградба и реконструкција на улици во град Свети 

Николе (Изградба на улица во индустриска зона и санација на ул.Питу Гули, Улоф Палме, 

Солунска, Септемвриска, Јанко Глигоров, Гоце Делчев, Јане Сандански, Никола Карев, 

Кумановска, Плоштад Илинден и ударни дупки низ градот)” -развојна програма 

 

Чл.3 

-Во делот I.I. -подрачја за уредување градежно земјиште точките 1 и 2 се бришат и на 

нивно место се додаваат зоните од новата одлука за утврдување зони при примена на 

методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот и тоа точките 1 , 2 , 3 

и 4 од член 1 од истата. 

 

Чл.4 

-Во делот VI точка 1 во табелите за висина на надоместокот за уредување на градежно 

земјиште зборот ЗОНА 1 над првата табела се заменува со зборот ЗОНА 1 , 2 и 3 додека 

насловот над втората табела каде стои ЗОНА 2 се заменува со ЗОНА 4 
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                                                                       Чл. 5       

Оваа одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во “Службен 

гласник “на Општина Свети Николе . 

 

 

Бр.  0801- 376                                                                        Совет на Општина Свети Николе             

31.03.2023  година                                                         Претседател, 

Свети Николе                                                                              Валерија Ивановска с.р. 

                            

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

За објавување на Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на плата на 

давателите на јавни услуги и директорот на ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева “Свети Николе за 2023 година бр. 

0801 – 377 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 31. 03. 2023 

година.  

 
 Бр.0901- 383/4                                           Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 

           

                                                   

 

 
            Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ 

бр.5/02), член 88 став 3 од Законот за административни службеници  („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22 )и член 166-з од Законот за заштита на децата 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), Советот на Општина Свети Николе на седницата 

одржана на ден 31.03.2023     година донесе: 

Одлука 

за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на плата на давателите на јавни 

услуги и директорот на ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева “Свети Николе за 2023 година 

 

Член 1 

 

Вредноста на бодот за пресметување на плата на давателите на јавни услуги и директорот на 

ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева” Свети Николе за 2023 година се утврдува во износ од  81,6 денари. 

 

Член 2 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Свети 

Николе”. 

 

   Бр.  0801-  377                                                                                Совет на Општина Свети Николе 

   31.03. 2023 год.                                                                                                      Претседател, 

   Свети Николе     Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Одлука за обезбедување средства за финансирање на  модел за управување со 

Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство,негово идно работење 

и начинот на финансирање бр. 0801 – 378 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на 

седницата одржана на ден 31. 03. 2023 година.  

 

 
 Бр.0901- 383/5                                           Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 

        

           

 

 

Врз основа на член 36 ст.1 т.15 од Законот за локална самоуправа(“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), и Одлуката за избор на модел за управување со Регионален центар за 
згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство,негово идно работење и начинот 
на финансирање бр.02-28/3 од 27.01.2023 год донесена од Совет за развој на Вардарски 
плански регион,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  31.03.2023  
година донесе:  
 

 
О Д Л У К А 

за обезбедување средства за финансирање на  модел за управување со 
Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно 

здравство,негово идно работење и начинот на финансирање 
 

 
 

Член 1 
 За финансирање на модел за управување со Регионален центар за згрижување на 

бездомни миленици и ветеринарно здравство,негово идно работење и начинот на 
финансирање се обезбедуваат средства за IV квартал  2023 год во износ од 165.648,00 ден  
           Средствата ке се обезбедат од Буџетот на Општина Свети Николе Програма Г1 конто 
464990 (други трансфери)   
 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
   
Бр. 0801 -  378                                                                                Претседател, 
31.03. 2023  година                                                    на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                     Валерија Ивановска с.р. 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Програма за  превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Свети 

Николе за 2023 година бр. 0801 – 379 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 

одржана на ден 31. 03. 2023 година.  

 
 Бр.0901- 383/6                                           Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 

       

           

                                             

        

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоупава 

(“Службен весник на РМ“ бр.05/02), член 12 став 1 точка 4 и став 2, член 14 став 2 и 3 

и член 42 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и 37/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 257/20), Советот на Општина 

Свети Николе на седницата одржана на 31.03. 2023 година, ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА  

за дезинсекција и дератизација на  

територијата на Општина Свети Николе за 2023 година 

 

1. ВОВЕД 

 

Програмата на Општина Свети Николе за дезинсекција и дератизација е 
насочена кон спречување  и уништување на организми кои пренесуваат заразни 
болести, причинители за алергиски реакции и токсично делување кои се штетни по 
здравјети на ќовекот и неговаа околина. 

Со Програмата се уредуваат условите, обемот и динамиката и начинот на 
превземање на мерки и заштита на населението од заразни болести и финансиски 
средства за вршење на работите. 

 

2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 
Цел на програмата е заштита на населението од заразни болести на територијата 
на Општина Свети Николе, да организира и следи општи мерки за заштита од 
заразни болести преку дезинсекција и дератизација. 
Дезинсекција е склоп на превентивни мерки кои се применуваат со цел да се 
намали популацијата на штетни инсекти. 
Дератизација е склоп на методи и средства насочени кон уништување на ситни 
глодари кои се преносители на заразни болести и предизвикувачи на значајни 
економски штети. Дератизација се спроведува во населените места, здравствени и 
образовн институции, продажни и угостителски објекти, месни заедници итн. 
 

3. АКТИВНОСТИ 
 

Мерки и 
активности 

Место (локација) Надлежна 
институција 

Планирани 
средства 

Временски период на 
активност 

 
Дезинсекција 

 
Свети Николе  

 
Општина Свети 
Николе 

  
 
 
400.000,00 
денари 

- Ларвина дезинсекција     
(март-април) 
- Алутицидна 
дезинсекција    
( јуни, јули и август) 
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Деритизација 

диви депонии 
јавни површини 
(парк, плоштад) 
канализациона 
мрежа 

   
Пролетна дератизација   
(април-мај) 
Есенска дератизација 
(октомври-ноември) 

 
 
 

4. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Спроведувањето на оваа Прграма општина Свети Николе ќе ја реализира во 

соработка со ЈКП Комуналец-Свети Николе, како и во соработка со Центар за јавно 

здравје-Велес. 

За реализирање на активноста за превентивна дезинсекција предвидена со 

Програмата, општина Свети Николе ќе спроведе јавна набавка за избор на правни 

лица кои ќе ја спроведат превентивната дезинсекција и дератизација. При 

реализација на дератизавија ЈКП Комуналец ќе изврши евидентирање на површините 

за третирање, точките во канализациониот систем каде ќе се врши дератизација, 

отстранување на дивите депонии од јавните површини пред почеток на процесот на 

дератизација. За текот на спроведување на активностите, како и за датумите кои ќе 

се предвидат за спроведување на превентивна дезинсекција и деритизација, 

населението на општина Свети Николе ќе биде извесетно преку веб страната на 

општина Свети Николе (www.svetinikole.gov.mk), како и преку локалните медиуми (Тв 

и радио станици). 

 

5. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

 

Со реализација на оваа Програма се очекуваат следните резултати: 

- Спроведување на редовна годишна превентивна дезинсекција и дератизација; 

- Унапредување на здравјето на граѓаните на општина Свети Николе и заштита 

од заразни заболувања; 

- Ставање под контрола на размножувањето на штетниците и глодарите. 

 

 

 

6. ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Активноста за вршење на превентивната дезинсекција и дератизација со оваа 

Програма ќе се реализира со средства од Буџетот на општина Свети Николе Е0424 

230. 

 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на 

општина Свети Николе“. 

 
 
 

Бр.0801- 379                                               Совет на Општина Свети Николе   
31.03. 2023 година                             Претседател, 
Свети Николе                      Валерија Ивановска с.р. 
 
           

      
 

http://www.svetinikole.gov.mk/
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

За објавување на Одлука за давање донација на црква Света Лидија Македонка бр. 0801 – 380 

што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 31. 03. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 383/7                                             Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 

        

           

                                               
  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02), како  член 10став 1 алинеја 2 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности 

(,,Службен весник на РМ,, бр.47/2014), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 

31.03. 2023 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање донација на црква Света Лидија Македонка 

Член 1 

Со оваа Одлука се уредува давањето  на донација  на црквата Света Лидија Македонка  со цел 

да се задоволат  нејзините декларирани јавно утврдени потреби и цели или да се решат одредени 

состојби и проблеми. 

Член 2 

Советот на Општина Свети Николе  ДАВА   ДОНАЦИЈА  на црквата Света Лидија Македонка  која 

се состои од материјални добра и услуги  во  противвредност од 120.000,00 (сто дваесет илјади ) денари. 

Член 3 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе се користата според  Договор за донација кој ќе биде 

склучен во писмена форма помеѓу давателот и примателот на донацијата   согласно Законот за 

облигационите односи. 

Член 4 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе,,. 

Br.0801- 380                                                                      Совет на Општина Свети Николе   

31.03.2023 godina                                             Претседател, 

Sveti Nikole                                        Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

За објавување на Одлука за за исплата на финансиска  помош бр. 0801 – 381 што Советот на 

Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 31. 03. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 383/8                                             Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                        Дејан Владев с.р. 

       

           

                                              
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 31.03. 2023 
година донесе:  
 

 
О Д Л У К А 

за исплата на финансиска  помош 
 

 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати финансиска  помош во износ од  20.000 денари. 

 
 

Член 2 
 
 Финансиската помош да се исплати на лицето Теона Кировска  ул.,,Македонска,, бр. 24 
Свети Николе за поддршка за Meѓународна олимпијада  по хемија. 
 

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила со денот  на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
 
Бр. 0801 - 381                                                                      Претседател, 
31.03. 2023 година                                         на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                               Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Одлука за за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други 

вон училишни активности на учениците за учебната 2022/2023 на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија – 

Свети Николе бр. 0801 – 382  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на 

ден 31. 03. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 383/9                                               Општина Свети Николе 

 31. 03. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 

        

           

                                             

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и  чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локална 

самоуправа,(,,Службен весник на Р.М,, бр.05/02),а во врска со чл.42 од Законот за основно 

образование(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) Советот на 

Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 31.03. 2023   година   донесе 

О  Д  Л  У  К  A 

за давање согласност на Програмата за екскурзии,излети и други вон училишни активности на 

учениците за учебната 2022/2023 на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија -  

 Свети Николе  

Член 1 

              Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Програмата за екскурзии,излети и други 

вон училишни активности на учениците за учебната 2022/2023 год. на ООУ” Даме Груев”  с. Ерџелија -  

Свети Николе. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе,,. 

Бр. 0801 - 382                                                                  Совет на Општина Свети Николе             

31.03. 2023 година                                                Претседател,        

Sveti Nikole                                                     

Валерија Ивановска с.р. 
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С О Д Р Ж И Н А  

 

             1.Одлука за утврдување на Нацрт Детален урбанистички план за дел од УЕ 4, дел од 
Блок 12, плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, Општина Свети 
Николе; 
 

2.Одлука за утврдување на зони при примена на методологијата за процена на пазарна вредност 

на недвижен имот; 

 

3.Одлука за измена и дополнување на Програмата за  уредување на градежно земјиште за 

подрачјето на Општина Свети Николе  во 2023 година 

 

4.Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на плата на давателите на јавни 

услуги и директорот на ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева “Свети Николе за 2023 година; 

 

5.Одлука за обезбедување средства за финансирање на  модел за управување со Регионален 

центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство,негово идно работење и начинот 

на финансирање; 

 

6.Програма за  превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Свети Николе за 2023 

година; 

  

7. Одлука за давање донација на црква Света Лидија Македонка; 

8.Одлука за исплата финансиска помош; 

 

9. Одлука за за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други вон училишни 

активности на учениците за учебната 2022/2023 на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија – Свети Николе; 

 

 

Бр. 0801 - 384                                                   

31.03. 2023 година                              

Sveti Nikole                                                      

         

               

 


